
 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

uzavřená v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku v platném znění 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  město Bohumín 
Sídlo: Masarykova 158 
  735 81, Bohumín 
Zastoupený: Ing. Petrem Víchou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:       Ing. Petr Vícha, starosta města 
b) technických: Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a 

investic 
Ing. Hana Kaspřáková, referent odboru rozvoje a 
investic 

IČ:                                                             00297569 
DIČ: CZ 00297569 
Daňový režim:  plátce DPH  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s. , Bohumín,  
Č.účtu:  1721638359/0800 
 
1.2. Zhotovitel:           SOLIDSUN s.r.o. 
Sídlo:            Příborská 602, 738 01 Frýdek-Místek 
Zastoupený:           Davidem Dytrychem, jednatelem 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 
a) smluvních:           Jozef Lištiak, key account manager 
b) technických:         Daniel Typovský, project manager 

      IČ: 02258129 
      DIČ: CZ02258129 

Bankovní spojení:          Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  7842542/0800 
 

Fotovoltaická elektrárna pro sportovní halu BOSPOR, Koperníkova 1174, Bohumín 

Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne 08.01. 
2021 níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 
 
V rámci realizace došlo, s ohledem na skutečné provedení díla, k drobným úpravám 
v položkách. Původní položky a jejich výměry byly odečteny a nahrazeny novými dle 
skutečnosti. 
 
V čl. II. Předmět smlouvy 

Do bodu 2.1., článku II. se upravuje:  

V rámci záchytného systému bylo nutno použít alternativního dodavatele, jelikož stávající 
záchytný systém na střeše sportovní haly se již nevyrábí, z tohoto důvodu, aby příslušná 
náhrada záchytného systému od jiného výrobce splnila příslušné podmínky v zadání, a byl nový 
záchytný systém plně funkční, musel být oproti projektu navýšen počet jistících kotev. 



 
 

Původně navržená technologie, a to střídače SE66,6K se již nedodává, byla nahrazena střídači 
SE55K a SE82,8K, z tohoto důvodu oproti projektu vzniklo jiné rozmístění příslušné technologie 
v technické místnosti FVE a jiné stringování v rámci zapojení jednotlivých FV panelů pro 
optimální výtěžnost a ideální zatížení jednotlivých střídačů. 

Oproti projektu byl navýšen počet jímacích tyčí v rámci LPS tak, aby byly dodrženy příslušné 
platné předpisy. 

Svedení DC trasy ze střechy sportovní haly bylo oproti projektu provedeno novým technickým 
řešením, při kterém nedošlo k poškození (prostup kabelů fasádou) celistvosti fasády, kabeláž 
jde pod fasádou a nenarušuje estetický vzhled budovy. 

 
II. 

V čl. IV. Cenové ujednání a platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na změně, resp. zvýšení ceny za dílo uvedené v čl. IV. odst. 4.1. 
Smlouvy o dílo ze dne 08. 01. 2021 a dodatku č. 1 ze dne 13. 04. 2021, na realizaci stavby 
Fotovoltaická elektrárna pro sportovní halu BOSPOR, Koperníkova 1174, Bohumín, přičemž 
zvýšení ceny za dílo je doloženo formou položkových rozpočtů zhotovitele. Objednatel se 
zavazuje zaplatit zhotoviteli částku uvedenou níže v tabulce jako Cenu včetně dodatku č. 2: 

 

 
 

 
Cena bez DPH v Kč 

 
Cena SOD a dod. č. 1 

3 119 139,38 

 
Dodatek č. 2 

8 239,00 

 
Cena celkem včetně dodatku č. 2 

3 127 378,38 

 
 

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne  08. 01. 
2021 a dodatku č. 1 ze dne 13. 04. 2021 zůstávají beze změn. 
 
Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy je smlouva  uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních  
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o  
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
V Bohumíně                Ve Frýdku-Místku 

za objednatele:            za zhotovitele: 
Ing. Petr Vícha        David Dytrych 
starosta města       jednatel 


		2021-07-19T14:27:56+0200
	Dalibor Třaskoš


		2021-07-19T16:36:47+0200
	Ing. Petr Vícha


		2021-08-03T13:11:49+0200
	Jozef Lištiak




